UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
. . . EVALUACION JURIDICA ; . g

CONVOCATORIA PRIVADA N° 013 DE 2022

/ADQUISICION BRAZO DE GRUA PARA EL MANTENIMIENTS DE LAS INSTALACIONES DE LA |
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO /4 LA FICHA BPUNI PLAN 01 2604 DE 2022

| oBJETO:

FECHA: L e 05 DE OCTUBRE DE 2022

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el  Acuerdo Superior 027
de 2020, la Resolucién Rectoral 0685 de 2021, deméas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL :,I DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano. ;

Al final de la evaluacion se dejara constancia de mncm__om proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes. :

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, los dias del 30 de mmgmsca al 04 de octubre de 2022, se presentaron dos (02) propuestas:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 COMERCIALIZADORA GOMEZ BOTERO SAS Folios 113
2 | GRUAS JAPONESAS DE LOSANDES SAS Folios . 104

e EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL v COMERCIALIZADORA GOMEZ BOTERO SAS GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS
EN DOCUMENTO
PLIEGOS .
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL COMERCIALIZADORA GOMEZ BOTERO SAS GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS
EN DOCUMENTO
PLIEGOS
El proponente presenté Anexo No. 1 debidamente suscrito | El proponente presentd Anexo No. 1 debidamente suscrito
por el representante legal de la empresa | por el representante legal de la empresa GRUAS
COMERCIALIZADORA GOMEZ BOTERO SAS, el sefior | JAPONESAS DE LOS ANDES SAS, el sefior WALTER
DIEGO BOTERO MESA identificado con numero de cedula | AUGUSTO TORRES GONZALES identificado con nimero
CARTA DE PRESENTACION DE 8.031.637. de cedula 79.230.935.
LA PROPUESTA ORIGINAL.
144 A) Valor de la propuesta: CUATROCIENTOS NOVENTA Y | Valor de la propuesta: QUINIENTOS SEIS MILLONES
! CINCO MILLONES CUARENTA MIL PESOS MICTE | TRECIENTOS CUARENTA 'Y CINCO MIL PESOS M/CTE
($495.040.000). - ($506.345.000).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. (folio 01 de la propuesta) CUMPLE. (folio 01 de la propuesta)
El proponente presento: El proponente presentd:
1. Certificado de matricula mercantil de la Camara de | 1. Certificado de matricula mercantil de la Cémara de
: ; Comercio con fecha de expedicion 26/09/2022, en el cual se Comercio. con fecha de expedicion 03/10/2022 , en el cual
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY | pudo evidenciar que las actividades comerciales principales | se pudo evidenciar que las actividades comerciales
REPRESENTACION LEGAL DE | g4y refacionadas con el codigo ClIU No.4659 principales estan relacionadas con el cddigo CIIU No.4659
14.1 B) LA CAMARA DE COMERCIO. :
Conclusién: Los documentos aportados por el Eono:.mam Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
839% con lo mo.m @aoamzqo del pliego de condiciones. cumplen con lo mo_mozmao deniro del E_m@c ile.condiciones.
; : . L . oc_sm,_.m eﬂo_ 0 ow m_ ‘_w de la propuesta) - ncz__u_.m ﬁo__o 03 m_ 3 am la cavgau@ ;
144C) | CERTIFICALO DE MATRICULA NO APLICA e - NOAPLICA - =
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EVALUACION JURIDICA

T NUWERAL

POR CONCEPTO DE APORTE A
LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD

3, Certificacion de fecha 03 de octubre de 2022, donde se

oogmxoS_._NEom».mognw BOTERO SAS GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS
. EN _uoocgmz._.o S ,
| PLIEGOS ‘ i :
MERCANTIL DE LA CAMARA DE
COMERCIO ‘ e ;
El proponente aporta los siguientes RUT: El Eouo:mam aporta _om wﬁc_mamm RUT:
1. Se evidencia la ejecucion de la actividad economica | 1. Se evidencia la ejecucion de _m actividad econdémica
principal cédigo 7730, actividad econémica secundaria | principal codigo 4659, actividad econdmica secundaria
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO | codigo 4659. codigo 4923.
14.1 D) (RUT). _ ‘ .
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente |
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. (folio 14 al 17 de la nwoccmwﬁmv CUMPLE. (folio 17 al 20 de la propuesta)
El E%o:mam aporta el masmam documento - de | EI proponente aporta el siguiente documento de
identificacion: identificacion:
1. Cedula de ciudadania del Sefior DIEGO BOTERO MESA, | 1. Cedula de ciudadania del Sefior WALTER AUGUSTO
DOCUMENTO DE identificado con numero de cedula 8.031.637 expedida en | TORRES GONZALEZ, identificado con nimero de cedula
141 E) | IDENTIFICACION VALIDO. Envigado. 79.230.935 expedida en Suba.
Conclusién: El documento aportado por el proponente | Conclusién: El documento aportado por el proponente
cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. (folio 2 de la propuesta) CUMPLE. (folio 21 de la propuesta)
ACREDITAR QUE SE | El proponente aporta el siguiente certificado: El proponente aporta el siguiente certificado:
141 F) ENCUENTRA A PAZ Y SALVO

1.) Certificacion de fecha 03 de septiembre de 2022, donde
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL ; oogmmo_>_._N>oo_~> GOMEZ BOTERO SAS GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS
EN DOCUMENTO
PLIEGOS . ,

SOCIAL Y PARAFISCAL. certifica el cumplimiento de las disposiciones legales | se certifica el cumplimiento de las disposiciones legales
solicitadas, suscrita por el sefior CARLOS MARIO CORREA | solicitadas, suscrita por la sefiora GLORIA INES LOPEZ
OCAMPO, revisor fiscal principal con niimero de TP 38817- RODRIGUEZ, revisora fiscal principal con nimero de TP
T 24466
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente | Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. no cumplen con lo solicitado dentro del pliego de

: condiciones, ya que la certificacién aportada supera los 30
CUMPLE. (folios 18 al 22 de la propuesta) dias de expedicion. .
CUMPLE. (folios 22 al 25 de la propuesta)

El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta: El proponente presenta poliza de seriedad de la oferta:
Compaiiia aseguradora: SEGUROS MUNDIAL. Compaiiia aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S A.
Fecha de expedicion: 30/09/2022 Fecha de expedicion: 04/10/2022
Vigencia: 03/10/2022 al 03/01/2023 Vigencia: 04/10/2022 al 04/02/2023

POLIZA DE SERIEDAD DE LA | Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el proponente | Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el proponente

14.1 G) OFERTA. en virtud de la convocatoria privada No. 013 de 2022. en virtud de la convocatoria privada No. 013 de 2022.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente | Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (folio 22 al 30 CUMPLE (folio 26 al 28
de la propuesta) de la propuesta) e

DOCUMENTO FORMAL QUE NO APLICA - NO APLICA.

144 H) ACREDITE LA CONFORMACION

{ DEL  CONSORCIO O UNION
TEMPORAL
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EVALUACION JURIDICA

m<>_.c>o_oz .E_N_D_ab. Uooc_smz._.om NUMERAL 14.1

NUMERAL

At
L

- COMERCIALIZADORA mo_smN wo._.mmo m}m GRUAS JAPGNESAS DE L.OS ANDES SAS
EN cooc_smzqo
‘PLIEGOS L , , _ S
El proponente aporta los siguientes RUP: El proponente aporta los siguientes RUP:
1. oogmwo_>r‘_N>cox> GOMEZ BOTERO SAS 1. GRUAS JAPCNESAS DE LOS ANDES S.A.S
CERTIFICADO DE REGISTRO Fecha de expedicion:29/09/2022 Fecha de expedicion:03/10/2022
1411) UNICO DE PROPONENTES (RUP) c._ﬂ_ao afio de azwsm.o_o:“ 18/08/2022 c.=_ao afio de 6:0698_ 12/04/2022
. " | Vigente y en firme: si Vigente y en firme: si
Conclusion: Los Qoocsgam aportados por el proponente | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (folios 31 al 45 de la propuesta) CUMPLE (folios 29 al 49 de la propuesta)
El proponente aporta el siguiente certificado de no estar en | El proponente aporta el siguiente certificado de no estar en
curso de ninguna causal de inhabilidad e incompatibilidad: curso de ninguna causal de inhabilidad e incompatibilidad:
NO ENCONTRARSE INCURSO EN | COMERCIALIZADORA GOMEZ BOTERO SAS Fecha de | GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES S.A.S Fecha de
141 J) NINGUNA DE LAS CAUSALES DE | expedicion:03/10/2022 expedicion:03/10/2022
’ INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD Conclusién: El documento aportado por el proponente

cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE (folio 69 de la propuesta)

Conclusion: El documento aportado por el proponente
cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE (folio 50 de la propuesta)
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL . COMERCIALIZADORA GOMEZ BOTERO SAS GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS
EN DOCUMENTO
PLIEGOS
, . Se realizd verificacion de los siguientes antecedentes: Se realizo verificacion de los siguientes antecedentes:
DIEGO BOTERO MESA: WALTER AUGUSTO TORRES GONZALEZ: _
1. Boletin de responsabilidad fiscal de la 1. Boletin de responsabilidad fiscal de Ia
Contraloria General de la Republica: Contraloria General de la Republica:
No se encuentran reportado como responsable fiscal. No se encuentran reportado como responsable fiscal.
2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la 1. Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion: Procuraduria General de la Nacion:
No se encuentran como reportados con inhabilidades ni | No se encuentran como reportados con inhabilidades ni
i VERIFICACION DE sanciones. sanciones.
’ ANTECEDENTES Y : ‘
RESPONSABILIDAD 3. Certificado de antecedentes judiciales y de 2. Certificado de antecedentes judiciales y de
medidas correctivas de la Policia Nacional de medidas correctivas de la Policia Nacional de
Colombia: Colombia:
Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con las | Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales. autoridades judiciales.
E Se ocmmEm.ncm NO se encuentra vinculado en el sistema | Se- observa que NO se mmocm::m vinculado en el sistema
. Registro Nacional de Medidas 00:mo~_<mm % la Policia | Registro Nacional de Medidas ogwﬂzmm de la Policia
: Nacional de Colombia. % Nacional de Colombia.
i H,,H v ,,oo_smxo_>_._N>uox> oo_smN wo._.mwo m>m GRUAS JA Ome>m_um_.om ANDES SAS:
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brcko_Oz .Ew__u_n> Uooc_smz._.ow zcz_mm>_. 14.1

oogmmﬁ_»r_wgog GOMEZ BOTERO SAS~

"~ GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS

Control de Reservas.

..} NUMERAL
EN cooc_smz._.o
PLIEGOS _ ) g L S
1. Boletin de qmmuosmm_o__ama fiscal de ia ooa&_o:m 1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de la Republica: General de la Republica:
No se encuentran reportado como responsable fiscal. No se encuentran reportado como responsable fiscal.
2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la | 2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion: Procuraduria General de la Nacién:
No se encuentran como reportados con inhabilidades ni | No se encuentran como reportados con inhabilidades ni
sanciones. sanciones.
Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el | Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente cumple con lo mo__o;mao dentro del pliego de proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. CUMPLE condiciones. CUMPLE
El proponente oogmxo_>_._N>_uom> GOMEZ BOTERO | El proponente GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS
SAS, presenta Hoja de Vida de la persona juridica | presenta Hoja de Vida de la persona juridica debidamente
debidamente diligenciada. diligenciada.
FORMATO UNICO DE HOJA | Conclusion: De acuerdo a la verificacion am__Nmam el | Conclusion: De acuerdo a la verificacién realizada, el
14.11) DE VIDA proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de | proponente cumple con lo solicitado dentro del u__m@o de
condiciones. ; condiciones.
CUMPLE (folio 46 de la propuesta) CUMPLE (folio 51 de la propuesta)
Tepresentante  legal de la COMERCIALIZADORA | EI representante legal de GRUAS JAPONESAS DE LOS
GOMEZ BOTERO SAS, el Sefior, DIEGO MESA BOTERO | ANDES SAS, el sefior WALTER AUGUSTO TORRES
144M) | LIBRETAMILITAR presenta certificacion del Comando de mmo_cﬁms_mao y | GONZALEZ es mayo de 50 afios.

No esta obligado.
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EVALUACION JURIDICA
m<>rc>o_oz JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1 :
NUMERAL oogmx0_>_._N>_uo_~> GOMEZ BOTERO SAS ~ GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS
EN DOCUMENTO
PLIEGOS
CUMPLE (folio 47 de la propuesta) CUMPLE
DECISION: ’

EL PROPONENTE: COMERCIALIZADORA GOMEZ BOTERO SAS: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.
- EL PROPONENTE: GRUAS JAPONESAS DE LOS ANDES SAS: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones

Evaluador Juridico
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